laleiisibus alio atram. curr. mediolaiieusibus c. '') iiceepi c. ') relutare ^)os< cuit. relulari c. ^) eatlem

maniL superscr. c. ') curr. e.c iiouarienffes, «eyui oidetar ta supra lin. add. c. ™) duae voces eva-

nuere; quae Prutz se leijisse scritiit predicto .... ope . . . tioue, neijuaquam scrijita erant. ^) q incertum.

") sic Prutz; iam leyi netjuit. P) aiuuetis c. ; ijuae seijuuntur in editione Prutzii Aiiiio regiii 4 iinperii

vero 1 des. c. s.s

166. ") uoiniiiibus c. '') comittatu c, simiUa scmjier.

1} Belhmannus 'Ardi.iv' XII, 623 opinatws est, autographa cluirtarum eliamnunc in tabulario

municipali exstarc. At cir el. Holder-Egger a. ISOI iiujuisitione instaurata hanc spcm fallaccm cssc con-

tendit. Nequc tir cl. Bresslau a. 1876 aiitoiirajiha idla ridit; v. 'Neucs Archir' IIT, 100. 2) Etiam

prmleciium Eriderici I, quod mandatum in hoc codice praecedit (Stumjif, Kqi. 40.32 a), cx Registro ciritatis 4u

excmplatum est. Aliae vcro cccloiinc cluniae in hoc coiUcc contcntae non ex autognqihis scd c codiec hihl.

Amhrosianae F. S. V, 21 mhr. ful. sacc. XIV. excmplatae sunt. H.-E.
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Vestrti univorsitati atque fidelitati iiotum esse voiunius. quod nos aput Cumas

civitateni nostram propriam nionetam novani uoviter cudi et fieri precepimus. quo

formani nostram pariter cum nomine nostro in se debeat continere. Quia vero excel-

lencie nostre placet, ut predicta nova moneta duret ad honorem imperii et stabilis

perseveret, nostra imperiali auctoritate omnibus vobis firmiter preeipiinus, ut in omnibus

prodictis locis et comitatibus'' nostram novam monetam omni contradictione remota''

recipiatis ot teneatis et ab omnibus reei|)i et teueri faciatis, sicut moneta novorum

Mediolanensium in pix'fatis comitatibus'' recipi et teneri solebat.

15

157. SENTENTJA CONTRA SUBADVOCATOS.
1155. Sept. 20.

Tiamn^ c:r fix/Dfira/ilio In tahiilnrio rrijni lidimriri nssrrmto sigii. Knisrr-Sclcct 489,

r.ui i.mprra.^nin r..<it siiiitluni optinir ronnrrmtnni ^. Snprrstrs rxt rtinni npofimplioii sarr. XII.

nd instnr ili/iloinntiri ronfrrlnm, in rniiis trrfio innnii uirr. X]'. Irfiinitnr: Rescriptio litere

Friderici imperatoris. Juliln cftf hr MonnnirntiH lioiris VII, P,84, nrsrio rjno c fontr. —
Stmnpi; lio.ci. .H727. (P. drrst.)

(C.) li In nomine sancte et individue^ Trinitatis. Fridricus Dei favente clcmentia

Romanorum imperator semper augustus. ji Notum sit omnibus tam futuris ((uam

prosentibus Ghristi fidelibus, quod sicut tcmporibus antoccssorum nostrorum seu ini-

peratorum, Ilenrici, Lotharii nec non dive rccordationis C' augusti, violentia advocatorum

20 ab ^cclesiis remota est iusticia dictanto, ita quod nulla ^cclosia subadvocatum habere

debeat. sic nostris quoque temporibus iudicium curi^ nostrij de removendis subadvocatis

sententiam protulit usquo adeo: quod siquis principalis advocatus subadvocatum sibi

constituat vel patiatur, oiusdcm advocatie bencficium amittat. Nostrorum igitur

antecessorum auctoritatom servantes statuimus . ut in abbatia Wezincsbrunensi, cuius

1-5 advocatus Iloinricus dux Saxonie esse dinoscitur, subadvocatus nullus umquam con-

stituatur, ct siqui luxctcnus ibidem subadvocati esse videntur, omnino rcmovoantur.

Decedente" vero memorato duce II. liboram facultatem habeat abbas sive convontus

eiusdem cenobii quemcunique vohierint sibi substituendi advocatum. Prctorea. (|ue-

cunque servicia ab oadcm abbatia nostris'' successoribus scu nobis iuro persolvenda'"

30 noseuntur, amoro Dei omnipotentis omniumque sanctorum inperpetuum romittimus et

ab eodem debito eam penitus imperiali auctoritate absolvimus, firmitor statuontes, ut

a nullo'' successorum nostrorum regum seu imperatorum hec nostra institucio im-

mutotur. Insuper impcratoria auctoritato concedimus et statuimus, ut quicunque de

bonis eiusdem ecclesie ab imperio inbencficiatis eidem eccleaic remittore» et ius bene-

35 ficii abnegaro divino piotatis intuitu voluerint, abnegent et ecclesie remittant, quousque

eadem ecclesia'' quinquaginta mansos et non amplius de ipsis bouis ab imperio in-

1.56. ") corr. p.r rcmnrt.T <?.

1.57. *) imliiiiliie nr. '') Ivarnli iipoi/r. i') rort. e.r ncceiieiite or. ''
)
iinls or. ^) fora-

mine pro ptirlf ileletiiin or. ') auiillii or. K) radfndo rorr. ex rcliiittere or. '') ijcella or.

40 1) Cf. MonnmKiitit Boica XX^IX, I, 320 iir. 4/iii.

28*
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benefieiatis ad usuni et proprietatem suani recipiat. Et ut hec omnia rata et incon-

vuisa' pernianeant. presentem paginam sigilli nostri inpressione signari precepimus.

Testes autem iiuius rei subscribi fecimus quorum nomina iiec sunt: Ohunradug

Augustensis episcopus, Welfo dux. Berihtoldus dux de Zaringen, Hugo comes de

Tivingen, Gotfridus comes de Zolren, Gotfridus comes de Rumesperich. Adelbertus s

comes de Lewenstain.

I Signum domini Priderici (M.) Romanorum imperatoris invictissimi. [|

XII. K.'' Octobris, actum Bitengowe. anno dominice incarnationis MrLV. in-

diotione III. regnante Fridrico Romanorum imperatore augusto. anno vero regni IIII',